
PROTOKÓŁ NR I/18 

z posiedzenia I sesji Rady Miejskiej 

21 listopada 2018 r. 
 

Obrady I sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

w Wyszkowie, Aleja Róż 2. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12:00. 

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu sesji udział wzięli: 

1) Grzegorz Nowosielski – Burmistrz Wyszkowa; 

2) Aneta Kowalewska – Z-ca Burmistrza Wyszkowa; 

3) Anna Gołębiewska – Sekretarz Gminy; 

4) Dariusz Korczakowski – Skarbnik Gminy; 

5) Sylwia Sendrowicz – Radca Prawny; 

6) Agnieszka Mróz - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej; 

7) Marek Wiśniewski - Dyrektor Wyszkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

8) Daniel Bogdan – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Wyszkowie; 

9) Mariusz Kowalski – Dyrektor WOK „Hutnik”; 

10) Mirosław Wysocki – Komendant Straży Miejskiej w Wyszkowie; 

11) Żaneta Kozak - Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych; 

12) Urszula Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji; 

13) Leszek Marszał – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu; 

14) Robert Garbarczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa 

i Rolnictwa; 

15) Barbara Bożuta – Naczelnik Wydziału Ogólnego i Spraw Obywatelskich; 

16) Beata Milewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej/Kierownik Referatu 

ds. Zamówień Publicznych; 

17) Bożena Czerwińska – Główny Specjalista ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wyszkowie; 

18) Marek Curuł –Sołtys Kamieńczyka. 
 

Ad. 1, 2, 3, 4. 

P. Czesław Lach - najstarszy wiekiem radny dokonał otwarcia posiedzenia sesji, zwołanej 

na podstawie Postanowienia nr 131/2018 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II z  

9 listopada 2018 r. Następnie na komendę „Całość powstań. Baczność. Sztandar wprowadzić” 

Poczet Sztandarowy wprowadził Sztandar Wyszkowa. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego 

i komendzie „Spocznij”, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej P. Beata Milewska 

wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o uzyskaniu mandatów, a Panu Grzegorzowi 

Nowosielskiemu – zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Wyszkowa. Następnie przekazała 

głos Panu Czesławowi Lachowi. 
 

Ad. 5. 

P. Czesław Lach poinformował, że w pierwszej kolejności, ślubowanie złożą radni. Zgodnie 

z ustawą o samorządzie gminnym, ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu 

roty, wywoływani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może 
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być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytał tekst ślubowania 

radnego: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

Następnie P. Bożena Czerwińska – Gł. Specjalista ds. Obsługi Rady Miejskiej, wyczytała 

wszystkich radnych, a radni złożyli ślubowanie: 

1) Lach Czesław - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

2) Biernacki Radosław - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

3) Kukwa Danuta – „Ślubuję”. 

4) Abramczyk Jan - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

5) Piórkowska Elżbieta - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

6) Rojek Wojciech Zbigniew - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

7) Brzezińska Mariola - „Ślubuję”. 

8) Kuchta Bogdan Roman - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

9) Paweł Turek - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

10) Dariusz Glinka - „Ślubuję”. 

11) Bogdan Osik - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

12) Monika Bieżuńska - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

13) Szczerba Adam - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

14) Paradowski Waldemar Marian - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

15) Pokraśniewicz Piotr - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

16) Tauter Marek Zdzisław - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

17) Lewandowski Andrzej Tadeusz - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

18) Eugeniusz Zaremba - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

19) Śniadała Mateusz - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

20) Sobieski Krzysztof - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

21) Wyszyński Grzegorz - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Ad. 6. 

Wybrany na Burmistrza Wyszkowa – P. Grzegorz Nowosielski złożył ślubowanie 

następującej treści: 

„Obejmując urząd Burmistrza Wyszkowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Gratulacje w imieniu pracowników Urzędu złożyła P. Anna Gołębiewska – Sekretarz 

Gminy. 

Po zakończeniu ślubowania na komendę „Baczność. Sztandar wyprowadzić”, Poczet 

Sztandarowy opuścił salę obrad. 
 

Ad. 7.  

Po sprawdzeniu quorum, P. Czesław Lach poinformował, że obrady sesji będą prowadzone 

zgodnie z porządkiem obrad ustalonym przez Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II 

(porządek obrad został radnym dostarczony z materiałami sesyjnymi).  

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
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Ad. 8. 

P. Czesław Lach poinformował, że następnym punktem porządku obrad jest wybór Komisji 

Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie dla wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Dodał, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą 

wchodzić osoby, które będą kandydować na w/w funkcje. 

P. Monika Bieżuńska zgłosiła do Komisji kandydaturę P. Adama Szczerby. P. Szczerba 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

P. Elżbieta Piórkowska zgłosiła do Komisji kandydaturę P. Wojciecha Rojka. P. Rojek 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

P. Krzysztof Sobieski zgłosił do Komisji kandydaturę P. Andrzeja Lewandowskiego. 

P. Lewandowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

P. Czesław Lach poddał pod głosowanie proponowany skład Komisji Skrutacyjnej, 

a następnie przedstawił wyniki głosowania (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0) - 

załącznik nr 2 do protokołu. W wyniku głosowania, do Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani: 

1. Wojciech Rojek; 

2. Adam Szczerba; 

3. Andrzej Lewandowski. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali ze swego składu Przewodniczącego Komisji 

w osobie P. Wojciecha Rojka.  
 

Ad. 9. 

P. Czesław Lach przedstawił zasady głosowania, dotyczące wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej: 

• głosowanie jest tajne; 

• radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowanych 

przez członków Komisji Skrutacyjnej; 

• Rada ustala sposób głosowania tajnego, a głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna; 

• Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania 

i wyczytując kolejno radnych z listy obecności, wręcza im karty do głosowania. 

P. Czesław Lach poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

P. Wojciech Rojek zgłosił kandydaturę P. Elżbiety Piórkowskiej. Uważa, że jest to dobra 

kandydatura, ponieważ P. Piórkowska, to bardzo doświadczony samorządowiec, pełniący 

swoją funkcję czwartą kadencję. W latach 2010 – 2014 przewodniczyła Komisji Oświaty 

i Spraw Społecznych, w 2013 r. objęła po zmarłym Józefie Biernackim przewodnictwo 

w Radzie Miejskiej. W latach 2014-2018 ponownie została wybrana na Przewodniczącą 

Rady. P. Wojciech Rojek uważa, że obrady sesji prowadziła bardzo dobrze, była ostoją 

spokoju dla Rady, mądrości, wszelkich najlepszych cech. Uważa, że jest to jedyna 

kandydatura, która powinna być zgłoszona na funkcję Przewodniczącego Rady.  

P. Elżbieta Piórkowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej nie zgłoszono, wobec czego 

P. Czesław Lach zamknął listę kandydatów. 

Następnie P. Wojciech Rojek - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, przedstawił sposób 

głosowania: 

• na karcie do głosowania, przy nazwisku kandydata, znajdują się dwie kratki do 

zaznaczenia. Jedna oznacza „tak”, druga „nie”; 
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• głosując za wyborem kandydata, należy postawić znak „x” w kratce oznaczonej słowem 

„tak”, głosując przeciwko wyborowi kandydata, należy postawić znak „x” w kratce 

oznaczonej słowem „nie”; 

• głos jest nieważny, jeżeli znak „x” zostanie postawiony w obu kratkach lub nie zostanie 

postawiony w żadnej kratce. 

P. Czesław Lach poddał pod głosowanie proponowany przez Komisję Skrutacyjną sposób 

głosowania, a następnie przedstawił wyniki głosowania (głosów za - 21, przeciw – 0, 

wstrzym. się – 0) - załącznik nr 3 do protokołu. W wyniku głosowania, radni pozytywnie 

zaopiniowali przedstawiony sposób głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 

Rady Miejskiej poprzez wyczytywanie radnych w kolejności alfabetycznej i wręczanie im 

kart do głosowania. W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni. 

Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła 

protokół z przeprowadzonych wyborów. Następnie P. Wojciech Rojek odczytał protokół 

z wyborów - załącznik nr 4 do protokołu. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych, głosy 

ważne – 20, nieważne – 1. Kandydatka na Przewodniczącą Rady Miejskiej P. Elżbieta 

Piórkowska otrzymała 20 głosów. 

Wymagana bezwzględna większość głosów wynosi 11. W związku z powyższym, Pani 

Elżbieta Piórkowska, w wyniku głosowania tajnego, została wybrana Przewodniczącą 

Rady Miejskiej. 

P. Czesław Lach przedstawił uchwałę Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski w imieniu swoim i radnych, złożył gratulacje nowo 

wybranej Przewodniczącej Rady. 

P. Czesław Lach przekazał P. Elżbiecie Piórkowskiej dalsze prowadzenie obrad. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała P. Czesławowi Lach za 

dotychczasowe prowadzenie sesji, a wszystkim radnym za okazane jej zaufanie. Uważa, że 

wybór na Przewodniczącą Rady, to wielkie wyróżnienie, a pełnienie tej funkcji, to wielki 

zaszczyt. Zapewniła, że swoje obowiązki będzie wypełniać godnie, rzetelnie i uczciwie.  
 

Ad. 10. 

Przewodnicząca Rady - P. Elżbieta Piórkowska poinformowała, że zgodnie ze Statutem 

Gminy Wyszków, Rada Miejska może mieć jednego lub dwóch wiceprzewodniczących.  

Radny – P. Adam Szczerba zgłosił wniosek formalny, aby Rada Miejska wybrała ze swego 

grona tylko jednego wiceprzewodniczącego. Uzasadniając swój wniosek poinformował, że 

przez ostatnie pół roku, Rada miała tylko jednego wiceprzewodniczącego i taki stan się 

sprawdził. Ponadto jeden wiceprzewodniczący, to oszczędności w budżecie Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady - P. Elżbieta Piórkowska poddała pod głosowanie wniosek formalny 

radnego Adama Szczerby: wybór jednego Wiceprzewodniczącego Rady, a następnie 

przedstawiła wyniki głosowania (głosów za - 5, przeciw – 16, wstrzym. się – 0) - załącznik 

nr 5 do protokołu. Radni w wyniku głosowania jawnego, negatywnie zaopiniowali wniosek 

w sprawie wyboru jednego wiceprzewodniczącego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z odrzuceniem wniosku w sprawie 

wyboru jednego wiceprzewodniczącego, radni będą wybierali ze swego grona dwóch 
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wiceprzewodniczących. Przed zgłaszaniem kandydatów, P. Elżbieta Piórkowska przedstawiła 

zasady głosowania, dotyczące wyboru wiceprzewodniczących rady: 

• głosowanie jest tajne; 

• radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowanych 

przez członków Komisji Skrutacyjnej; 

• Rada ustala sposób głosowania tajnego, a głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna; 

• Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania 

i wyczytując kolejno radnych z listy obecności, wręcza im karty do głosowania. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Radny – P. Eugeniusz Zaremba zgłosił kandydaturę P. Krzysztofa Sobieskiego. Zaznaczył, 

że P. Krzysztof Sobieski jest radnym już trzecią kadencję, a w poprzednich kadencjach był 

aktywnym radnym. Dodał, że w ostatnich wyborach P. Krzysztof Sobieski osiągnął bardzo 

dobry wynik. 

Radny – P. Krzysztof Sobieski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny – P. Jan Abramczyk zgłosił kandydaturę P. Danuty Kukwy. Poinformował, że 

P. Danuta Kukwa jest radną czwartą kadencję, a w ostatniej kadencji pełniła już funkcję 

Wiceprzewodniczącej Rady. Uważa, że ze swoich obowiązków wywiązywała się bardzo 

dobrze, była również aktywnym członkiem Komisji Finansów i Gospodarki. W związku 

z powyższym P. Jan Abramczyk poprosił o oddanie głosu na P. Danutę Kukwę, która jest 

sprawdzoną radną.  

Radna - P. Danuta Kukwa wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego, Przewodnicząca Rady, zamknęła listę 

kandydatów. 

Następnie P. Wojciech Rojek - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, przedstawił sposób 

głosowania przy wyborze wiceprzewodniczących rady: 

• na karcie do głosowania, przy nazwisku każdego z kandydatów znajduje się kratka do 

zaznaczenia; 

• głosując za wyborem kandydata, należy postawić znak „x” w kratce przy wybranym 

nazwisku kandydata/kandydatów; 

• głos jest nieważny, jeżeli znak „x” nie zostanie postawiony w żadnej kratce. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska poddała pod głosowanie proponowany 

przez Komisję Skrutacyjną sposób głosowania, a następnie przedstawiła wyniki głosowania 

(głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0) - załącznik nr 6 do protokołu. W wyniku 

głosowania, radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony sposób głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej poprzez wyczytywanie radnych w kolejności 

alfabetycznej i wręczanie im kart do głosowania. W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni. 

Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła 

protokół z przeprowadzonych wyborów - załącznik nr 7 do protokołu. Następnie P. Wojciech 

Rojek odczytał protokół z wyborów. 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych, głosy ważne – 17, nieważne – 4. Kandydaci na 

Wiceprzewodniczących otrzymali następującą ilość głosów: Pani Danuta Kukwa - 17 głosów, 

Pan Krzysztof Sobieski – 13 głosów. 
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Wymagana bezwzględna większość głosów wynosi 11. W związku z powyższym Pani 

Danuta Kukwa oraz Pan Krzysztof Sobieski, w wyniku głosowania tajnego, zostali wybrani 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska pogratulowała nowo wybranym 

wiceprzewodniczącym i przedstawiła treść uchwały Nr I/2/18 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 

Ad. 11. 

P. Anna Gołębiewska – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji stałych Rady i ustalenia przedmiotu ich działania. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska przedstawiła projekt uchwały w powyższej 

sprawie. Następnie poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały i przedstawiła 

wyniki głosowania (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0) - załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Radni w wyniku głosowania jawnego przyjęli do realizacji uchwałę Nr I/3/18 w sprawie 

powołania Komisji stałych Rady i ustalenia przedmiotu ich działania. 
 

Ad. 12. 

Sprawy różne: nie zgłoszono. 
 

Ad. 13. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie 

i udział w obradach sesji i o godzinie 13:20, uznając porządek obrad I Sesji Rady Miejskiej za 

wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad. 

 

 

Protokołowała        Przewodnicząca Rady 

 

Bożena Czerwińska       Elżbieta Piórkowska 

 

 

         Przewodnicząca obrad–radny senior 

 

              Czesław Lach 


